

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Poddębicach, powiatowych jednostek organizacyjnych oraz Spółki Poddębickie Centrum Zdrowia w Poddębicach.”

Zarząd Powiatu w Poddębicach informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie zawarł umów ani aneksów uniemożliwiających zawarcie umowy w terminie określonym w SIWZ.

Pytanie nr 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w powyższym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający ma świadomość, że za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej odpowiada OSD, z którym Wykonawca posiada lub będzie posiadać umowę umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci OSD.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w dokumentacji przetargowej poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.” Mając powyższe na uwadze, prosimy o uwzględnienie ww. modyfikacji również w zapisach projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien mieć możliwość uruchomienia nowego PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu lub zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu, a ponieważ oczekuje jednej ceny całodobowej energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela zdania, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dookreślenie sposobu obliczania płatności tj.: „Termin płatności – 30 dni od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę”. Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6

Informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze oraz uwzględniając zapis zdania drugiego ust. 3 §1, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu umowy GUD z OSD wskazanymi w ust. 1 §1 będzie wystarczającym potwierdzeniem w zakresie zapisu ust 3 §1 .

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zgodnie z brzmieniem §16 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ, Zamawiający będzie honorował oświadczenia o posiadaniu umowy z OSD właściwym dla lokalizacji PPE.

Pytanie nr 7

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych C1x i G1x jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej B23 w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh), tożsamy ze stawką wyrażoną w zł/kWh.

Pytanie nr 8

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie

Pytanie nr 9

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §8 ust. 3 do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załączonym do dokumentacji przetargowej wzorem – Zał. nr 5 do SIWZ i bierze odpowiedzialność za jego treść.

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

STAROSTA

Małgorzata Komajda

WICESTAROSTA

Piotr Majer